UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 553/23 - CAPES/UAB

RETIFICAÇÃO DOS REQUISITOS OBRIGATÓRIOS

Curso de Licenciatura em Computação

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Alterar o Cronograma constante no Anexo II do referido Edital de Abertura nº 315/23, para

as disciplinas de “Matemática Discreta” e “Cálculo Diferencial e Integral’ em razão da ausência

de inscritos, conforme apresentado abaixo:

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ETAPAS LOCAL

24/10/2023 a 29/10/2023 Inscrição exclusivamente através da Internet,
com anexação dos documentos comprobatórios

no momento da inscrição

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até 06/11/2023 Deferimento das inscrições e resultado final
após análise dos documentos

Portal Nutead
ead.uepg.br
item 6.5

Até 2 (dois) dias úteis
após a divulgação do

edital de Resultado

Final.

Envio de recursos referentes ao Resultado Final No site
sei.uepg.br
item 6.8

Após 08/11/2023 Edital de Resultado final após análise de
recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

4.2 Titulação determinada pelo Departamento:

Nome da disciplina Requisitos

Cálculo Diferencial e Integral
Bacharelado e/ou Licenciatura em Matemática, Estatística ou
Física ou áreas afins.

Matemática Discreta

Inscrições pelo site ead.uepg.br/inscricoes.

Ponta Grossa, 24 de outubro de 2023.

Profº. Dr. Marcelo Ferrasa
Coordenação de Curso

Profª. Dra. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG